АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.04. 2023  с. Ирбейское   № 227 -пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района
от 11.10.2022  № 918-пг «Об утверждении перечня мест на территории
Ирбейского района, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев и об определении уполномоченного лица за принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места обитания»

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона
от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить следующий
перечень мест на территории Ирбейского района, Красноярского края
на которые запрещается возвращать животных без владельцев:

1.1. с. Александровка, ул. Мира, 1А, кадастрового номера нет,
Александровская СОШ и спортивная площадка;
1.1.2. с. Александровка, ул. Мира, 49, кадастровый номер
24:16:4801001:404, Александровский СК и детская площадка;
1.1.3. с.  Александровка, ул. Красных Партизан, 15Б, кадастрового
номера нет, Александровский ФАП;
1.1.4. с. Александровка, ул. Красных Партизан, 2А, кадастровый номер
24:16:4801002:353, памятник участникам ВОВ;
1.1.5. с.  Александровка, ул. Красных Партизан, 13А, кадастрового
номера нет, территория прилегающая к организации;
1.1.6. с.  Александровка, ул. Красных Партизан, 3, кадастрового номера
нет, территория прилегающая к организации;
1.2. п. Изумрудный, ул. Гагарина, 25, кадастровый номер
24:16:4901002:213, Изумрудновская ООШ;
1.2.1. п. Изумрудный, ул. Гагарина, 23, кадастровый номер
24:16:4901002:214, Изумрудновская ООШ;
1.2.2. п. Изумрудный, ул. Гагарина, 12, кадастровый номер
24:16:4901002:215, Изумрудновский детский сад;

1.2.3. п. Изумрудный, пер. Центральный, 2, кадастровый номер
24:16:4901002:536, Изумрудновский СК и детская площадка;
1.2.4. п. Изумрудный, пер. Центральный, 3В, кадастровый номер
24:16:4901002:538, детская площадка Сафари;
1.2.5. п. Изумрудный, пер. Центральный, 3, кадастровый номер
24:16:4901001:274, территория прилегающая к организации;
1.2.6. п. Малый Ирбей, ул. Школьная, 12, кадастровый номер
24:16:4902001:306, территория прилегающая к организации;
1.3. с. Мельничное, ул. Школьная, 2Е, кадастровый номер
24:16:4401001:717, мемориал воинам ВОВ;
1.3.1.  с.  Мельничное, в 40 метрах к северу от нежилого здания магазина
по ул. Школьная, 5, кадастровый номер 24:16:4401001:721, сквер;
1.3.2. с. Мельничное, ул. Школьная, 10, кадастровый номер
24:16:4401001:217, администрация сельсовета, ФАП;
1.3.3. с. Мельничное, ул. Школьная, 12, кадастровый номер
24:16:4401001:228, ФМБОУ «Ирбейская средняя ООШ №1 им. Героя
Советского Союза С.С. Давыдова - Мельничная ООШ»;
1.3.4. с. Мельничное, ул. Школьная, 8, кадастровый номер
24:16:4401001:719, МБУК «Мельничный СДК»;
1.3.5. с. Мельничное, ул. Красных Партизан, 28, кадастровый номер
24:16:4401001:229, ФМБОУ «Ирбейская средняя ООШ №1 им. Героя
Советского Союза С.С. Давыдова – Мельничный детский сад»;
1.4. д. Чухломино, ул. Комсомольская, д.1а, кадастровый номер
24:16:4001001:285, детская площадка и СДК д. Чухломино;
1.4.1. д. Латынцево, ул. Советская, д.25, кадастровый номер
24:16:4002001:122, детская площадка и СК д. Латынцево;
1.4.2. д. Чухломино, ул. Комсомольская, д.5а, кадастровый номер
24:16:4001001:155, Чухломинский детский сад;
1.4.3. д. Чухломино, ул. Трактовая, 6-1, кадастрового номера нет,
Чухломинский ФАП;
1.5. д. Минушка, ул. Центральная, 8, кадастровый номер
24:16:4505001:99, Минушанский СК;
1.5.1. д. Стрелка, ул. Набережная, 40, кадастровый номер
24:16:4403001:155, Стрелковский СК;
1.5.2. с. Благовещенка, ул. Трактовая, 9А, пом.1, кадастровый номер
24:16:4501002:221, Благовещенский СДК;
1.5.3. д. Агул, ул. Центральная, 16б, кадастровый номер
24:16:4502001:487, памятник участникам ВОВ;
1.5.4. д. Стрелка, ул. Набережная, 40а, кадастровый номер
24:16:4403001:351, памятник участникам ВОВ;
1.5.5. с. Благовещенка, ул. Трактовая, 9б, кадастровый номер
24:16:4501002:98, МБОУ Благовещенская СОШ;
1.5.6. д. Стрелка, ул. Набережная, 18а, кадастровый номер
24:16:4403001:110, филиал Благовещенской СОШ Стрелковская ООШ;
1.5.7. д. Стрелка, ул. Набережная, 47, кадастровый номер
24:16:4403001:142, филиал Ирбейского детского сада №4 Стрелковский

детский сад;
1.5.8. д. Стрелка, ул. Молодежная, 1а, кадастровый номер
24:16:4403001:159, Стрелковский ФАП;
1.5.9. д. Агул, ул. Центральная, 14г, кадастровый номер
24:16:4502001:481, Агульский ФАП;
1.5.10. д. Новомариновка, ул. Овражная, 2к, кадастрового номера нет,
Новомариновский ФАП;
1.5.11. с. Благовещенка, ул. Трактовая, 16, кадастровый номер
24:16:4501002:206, Благовещенский ФАП;
1.6. с. Ивановка, ул. Интернациональная, 2, кадастровый номер
24:16:5001001:776, Ивановский СДК;
1.6.1. с. Ивановка, ул. Интернациональная, 2, кадастровый номер
24:16:5001001:441, памятник погибшим ВОВ;
1.6.2. с. Ивановка, ул. Интернациональная, 4, кадастрового номера нет,
Ивановский ФАП;
1.6.3. с. Ивановка, ул. Интернациональная, 4, кадастровый номер
24:16:5001001:781, Ивановский ФАП;
1.6.4.  с. Ивановка, ул. Интернациональная, 1,пом.2, кадастрового номера
нет, МБДОУ Ивановский детский сад;
1.6.5.  с. Ивановка, ул. Интернациональная, 1,пом.1, кадастровый номер
24:16:5001001:6, КГБУ Ивановский детский дом;
1.6.6. с. Ивановка, ул. Ленина, 23А, кадастровый номер
24:16:5001001:780, детская игровая площадка;
1.6.7. д. Николаевка, пер. Школьный, 1, кадастровый номер
24:16:5002001:164, МБУ Николаевская СОШ;
1.6.8. д. Николаевка, пер. Школьный, 2, кадастровый номер
24:16:5002001:217, Николаевский ДК;
1.6.9. д. Николаевка, ул. Советская, между домами №35 и №39,
кадастрового номера нет, детская игровая площадка;
1.6.10.  с. Ивановка, ул. Интернациональная, 1,пом.1, кадастровый номер
24:16:5001001:776, администрация Ивановского сельсовета;
1.7. с. Усть-Каначуль, ул. Советская, 4, кадастровый номер
24:16:3601001:348, мемориальная зона;
1.7.1. с. Усть-Каначуль, ул. Молодежная, 11, кадастровый номер
24:16:3601001:360, площадка для проведения массовых мероприятий;
1.7.2. с. Усть-Каначуль, ул. Молодежная, 12, кадастровый номер
24:16:3601001:358, детская игровая площадка;
1.7.3. с. Усть-Каначуль, ул. Октябрьская, 21, кадастровый номер
24:16:3601001:330, территория медицинского учреждения;
1.8. д. Преображенка, ул. Мира, 34А, кадастровый номер
24:16:3703001:474, детская игровая площадка, Преображенский ФАП,
Преображенский СК;
1.8.1. с. Усть-Яруль, ул. Пионерская, 1/1, кадастровый номер
24:16:3701003:192, детская игровая - спортивная площадка
и  Усть-Ярульская СОШ;
1.8.2. с. Усть-Яруль, ул. Пионерская, 1а, кадастровый номер

24:16:3701003:318, Усть-Ярульский детский сад;
1.8.3. с. Усть-Яруль, ул. Строительная,16и, кадастрового номера нет,
Усть-Ярульский ФАП;
1.8.4. с. Усть-Яруль, ул. Строительная, 1Д, кадастрового номера нет,
Усть-Ярульский СДК;
1.8.5. д. Каменка, ул. Центральная, 53, кадастрового номера нет,
Каменский СК;
1.9. с. Талое, ул. Новая, 21А, кадастровый номер 24:16:4601003:528,
детская игровая площадка;
1.9.1. с. Талое, ул. Рабочая, 17А, кадастровый номер 24:16:4601003:551,
детская игровая площадка;
1.9.2. с. Талое, ул. Рабочая, 2А, кадастровый номер 24:16:4601003:266,
Тальский СДК;
1.9.3. с. Талое, ул. Рабочая, 7, кадастровый номер 24:16:4601003:158,
Тальский детский сад;
1.9.4. с. Талое, ул. Рабочая, 8, кадастровый номер 24:16:4601003:243,
территория больницы;
1.9.5. с. Талое, ул. Лесная, 21, кадастровый номер 24:16:4601002:95,
Тальская СОШ;
1.9.6. д. Березовка, ул. Центральная, 18, кадастровый номер
24:16:4602001:219, Березовский СК;
1.10. п. Степановка, ул. Центральная, 18в, кадастровый номер
24:16:5101001:38, МДОБУ Степановский детский сад №1 Ёлочка;
1.10.1. п. Степановка, ул. Школьная, 16б, кадастровый номер
24:16:5101001:259, МОБУ Степановская СОШ;
1.10.2. п. Степановка, ул. Центральная, 1Б, кадастровый номер
24:16:5101001:36, КГБУ СО «Степановский дом-интернат для граждан
пожилого возраста и инвалидов»;
1.10.3. п. Степановка, ул. Центральная, 1в, кадастровый номер
24:16:5101001:640, Степановский СДК;
1.10.4. п. Степановка, ул. Центральная, 18а, кадастровый номер
24:16:5101001:393, администрация Степановского сельсовета;
1.10.5. п. Степановка, ул. Центральная, 18д, кадастровый номер
24:16:5101001:653, парк;
1.10.6. п. Степановка, ул. Центральная, 1, кадастровый номер
24:16:5101001:358, Степановский ФАП;
1.11. с.  Верхняя Уря, ул. 40 лет Октября, 59, пом.2, кадастровый номер
24:16:0000000:199, Верхнеуринская СОШ;
1.11.1.  с. Верхняя Уря, ул. 40 лет Октября, 59, пом.1, кадастровый номер
24:16:0000000:199, Верхнеуринский ФАП;
1.11.2. с. Верхняя Уря, в районе ул. 40 лет Октября, д.40, кадастрового
номера нет, сквер;
1.11.3. с. Верхняя Уря, ул. 40 лет Октября, 38, кадастровый номер
24:16:4101001:89, Верхнеуринский СДК;
1.11.4.  с. Верхняя Уря, в районе ул. 40 лет Октября, д.73А, кадастрового
номера нет, сквер;

1.11.5.  с. Верхняя Уря, в районе ул. 40 лет Октября, д.40, кадастрового
номера нет, площадка для отдыха и досуга, проведения массовых
мероприятий, размещения аттракционов;
1.11.6.  с. Верхняя Уря, в районе ул. 40 лет Октября, д.40, кадастрового
номера нет, администрация Верхнеуринского сельсовета;
1.11.7. д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 38, кадастровый номер
24:16:4102001:122, Елисеевская ООШ;
1.11.8.  д. Елисеевка, ул. 40 лет Октября, 40А, кадастрового номера нет,
Елисеевский ФАП;
1.11.9. д. Елисеевка, ул. Кирова, 27А, кадастровый номер
24:16:4102001:194, Елисеевский СК;
1.11.10. д. Михайловка, ул. Ленина, 13, кадастровый номер
24:16:4103001:112, Михайловский СК;
1.12. с. Тумаково, ул. Школьная, 11, кадастровый номер
24:16:3801002:182, Тумаковская СОШ;
1.12.1. с. Тумаково, ул. Школьная, 13, кадастровый номер
24:16:3801002:183, Тумаковский ФАП;
1.12.2. с. Тумаково, ул. Школьная, 13, кадастровый номер
24:16:3801002:183, Тумаковский детский сад;
1.12.3. с. Тумаково, ул. Школьная, 22, кадастровый номер
24:16:3801002:652, детская игровая площадка;
1.13. с. Маловка, ул. Школьная, 11А, кадастровый номер
24:16:3901001:530, Маловский СДК;
1.13.1. с. Маловка, ул. Кооперативная, 1В, кадастровый номер
24:16:3901001:549, детская площадка;
1.13.2. с. Маловка, ул. Кооперативная, 1Б, кадастровый номер
24:16:3901001:548, мемориальная зона;
1.13.3. с. Маловка, ул. Школьная, 17А, кадастровый номер
24:16:3901001:528, администрация Маловского сельсовета;
1.13.4. д. Коростелево, ул. Солнечная, 59, кадастровый номер
24:16:3902001:632, детская площадка;
1.13.5. д. Коростелево, ул. Солнечная, 36А, кадастровый номер
24:16:3902001:614, спортклуб;
1.13.6. д. Коростелево, ул. Солнечная, 34А, кадастровый номер
24:16:3902001:613, Коростелевский СК;
1.13.7. с. Маловка, ул. Школьная, 1А, кадастрового номера нет,
Маловский детский сад;
1.13.8. с. Маловка, ул. Школьная, 24А, кадастрового номера нет,
Маловская ООШ;
1.13.9. с. Маловка, ул. Школьная, 11, кадастрового номера нет,
Маловский ФАП;
1.13.10. д. Коростелево, ул. Солнечная, 34Б, кадастрового номера нет,
Коростелевский ФАП;
1.14. д. Петропавловка-1, ул. Советская, 10, кадастрового номера нет,
Петропавловская ООШ;
1.14.1.  д. Петропавловка-1, ул. Советская, 2А, кадастрового номера нет,

Петропавловский ФАП;
1.14.2. д. Петропавловка-1, ул. Советская, 14А, кадастровый номер
24:16:4304001:31, мемориальный комплекс;
1.14.3.  д. Петропавловка-1, ул. Советская, 17А, кадастрового номера нет,
детская площадка;
1.15. с. Ирбейское, ул. Ленина, 57Б, кадастровый номер
24:16:4201001:1091, детский игровой городок;
1.15.1. с. Ирбейское, ул. Ленина, 1В, кадастровый номер
24:16:4201003:928, детская спортивная площадка;
1.15.2. с. Ирбейское, ул. Красноярская, 7А, кадастровый номер
24:16:4201007:565, сквер парк отдыха;
1.15.3. с. Ирбейское, ул. Ленина, 2А, кадастровый номер
24:16:4201003:535, Ирбейская СОШ №1;
1.15.4. с. Ирбейское, ул. Ленина, 92А, кадастровый номер
24:16:4201002:1531, детский сад «Дюймовочка»;
1.15.5. с. Ирбейское, ул. Советская, 79Г, кадастровый номер
24:16:4201005:963, детский сад «Улыбка №15»;
1.15.6. с. Ирбейское, ул. Интернациональная, 55, кадастровый номер
24:16:4201003:983, детский сад «Солнышко №2»;
1.15.7. с. Ирбейское, ул. Ленина, 94, кадастровый номер
24:16:4201003:982, Ирбейская СОШ №2;
1.15.8. с. Ирбейское, ул. Интернациональная, 142, кадастровый номер
24:16:4201005:1221, Ирбейская ЦРБ;
1.15.9. с. Ирбейское, ул. Элеваторная, 32а, кадастровый номер
24:16:4201005:2661, спортплощадка;
1.15.10. с. Ирбейское, пл. Ленинская, 3, кадастровый номер
24:16:4201001:1343, детский сад (филиал «Дюймовочка»);
1.15.11. с. Ирбейское, ул. Зеленая, 11Б, кадастровый номер
24:16:0000000:1722, стадион «Урожай»;
1.15.12.  д. Первое Мая, пер. Октябрьский, 11, кадастрового номера нет,
филиал МОБУ Александровской СОШ Первомайская НОШ;
1.15.13. д. Первое Мая, пер. Октябрьский, 16, пом.2, кадастрового
номера нет, Первомайский детский сад;
1.16. с. Юдино, ул. Олимпийская, 2а, кадастрового номера нет,
Юдинский ФАП;
1.16.1.  с. Юдино, ул. Московская, 1, кадастрового номера нет,
Юдинский детский сад;
1.16.2. с. Юдино, ул. Канская, 19, кадастрового номера нет, детская
площадка;
1.16.3.  с. Юдино, ул. Зеленая, 2д, кадастрового номера нет, спортивная
площадка;
1.17.  д. Новотроицк, ул. Центральная, д.24А, пом.2, кадастровый номер
24:16:4704001:456, сельская администрация;
1.17.1.  д. Новотроицк, ул. Центральная, д.24А, пом.3, кадастровый
номер 24:16:4704001:457, сельская библиотека;
1.17.2. д. Новотроицк, ул. Центральная, д.24А, пом.2, кадастровый номер

24:16:4704001:458, Новотроицкий СК;
1.17.3.  д. Новоалександровка, ул. Октябрьская, д.28, пом.1, кадастровый
номер 24:16:4703001:265, сельская библиотека;
1.17.4.  д. Новоалександровка, ул. Октябрьская, д.28, пом.2, кадастровый
номер 24:16:4703001:266, Новоалександровский СК;
1.17.5. д. Альгинка, ул. Береговая, 12Б, кадастровый номер
24:16:4702001:410, спортивная площадка;
1.17.6. д. Альгинка, ул. Новая, 23А, кадастрового номера нет, детская
площадка;
1.17.7. д. Альгинка, ул. Береговая, 12,пом. 1, кадастрового номера нет,
филиал МОБУ Александровской СОШ Альгинская ООШ;
1.17.8. д. Альгинка, ул. Береговая, 12,пом. 2, кадастрового номера нет,
Альгинский СК;
1.17.9.  д. Альгинка, ул. Береговая, 12,пом. 3, кадастрового номера нет,
сельская библиотека;
1.17.10. д. Новоалександровка, ул. Октябрьская, д.30, кадастрового
номера нет, Новоалександровский ФАП;
1.17.11. д. Сергеевка, ул. Советская, 19А, кадастровый номер
24:16:4701001:268, памятник участникам ВОВ;
1.17.12. д. Новотроицк, ул. Центральная, 24Б, кадастровый номер
24:16:4704001:443, памятник участникам ВОВ;
1.17.13. д. Новоалександровка, ул. Октябрьская, 28А, кадастровый номер
24:16:4703001:245, памятник участникам ВОВ;
1.17.14. д. Альгинка, ул. Береговая, 12А, кадастровый номер
24:16:4702001:412, памятник участникам ВОВ.

         2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы района по оперативному управлению А. Н. Струкова.
         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Глава района                                                                                       О. В. Леоненко